
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 

esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da 

parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e 

regolamento UE 679/2016, come recepito dal D.lgs n. 101/2018. 

                                           ______________________________________________________________ 

Sede Centrale – Via Benfratelli,4 – tel.0916512200 –  0916512082 – Succursale Via Corazza 41, tel.0916173725 – Succursale Via 

Imera 146 – tel.091590273 – www.liceocroce.edu.it - e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT –  

Pec: PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT –  

Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825 

                                                                                                         

                                                                                                    

                                                                       

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“B.CROCE”  

SEDE 

         

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compensi a favore del personale Interno: tutor e direzione - 

Progetto PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-SI-2019-50”. "La Natura offre tutto anche il Lavoro" CUP: 

I78H18000610007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di procedimento  

amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente  il  

Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  di  

funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  

per  la  semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del  

lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il  D.A.  n.  7753  del  28  dicembre  2018  "Regolamento  concernente le    Istruzioni  generali  

sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche della Regione Sicilia; 

VISTO l’avviso  prot.  AOODGEFID  9901  DEL  20-04-2018  del  MIUR  – Dipartimento  per  la  

Programmazione  – Direzione  Generale  per interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  

gestione  dei  fondi strutturali  per  l’istruzione  e  l’innovazione  digitale  – Programma Operativo  

Nazionale  “POTENZIAMENTO  DEI  PERCORSI  DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO SECONDA 

EDIZIONE” 2014-2020, 

VISTA  la  nota  prot.  AOODGEFID  14671  DEL  09/05/2019  con  la  quale  la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff.IV  del  MIUR  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 30.253,50; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° PROT. 14799 DEL 03/12/2019 con  la  quale  è  stato  

assunto  nel  Programma  Annuale  corrente  il progetto; 

VISTI gli avvisi di selezione per il reclutamento di personale ai fini della realizzazione delle attività 

formative previste dal progetto; 





Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 

esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da 

parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e 

regolamento UE 679/2016, come recepito dal D.lgs n. 101/2018. 

                                           ______________________________________________________________ 

Sede Centrale – Via Benfratelli,4 – tel.0916512200 –  0916512082 – Succursale Via Corazza 41, tel.0916173725 – Succursale Via 

Imera 146 – tel.091590273 – www.liceocroce.edu.it - e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT –  

Pec: PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT –  

Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825 

VISTA l'attribuzione degli incarichi; 

TENUTO CONTO che la giacenza di cassa sul conto corrente dell'Istituzione Scolastica consente la 

liquidazione totale della spesa procedendo ad un anticipo di cassa; 

SENTITO il Direttore S.G.A.; 

DETERMINA 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico 

Dipendente e Amministrazione alle figure di: Tutor interni e Direzione, così come indicato nella 

tabella sottostante e conformemente a quanto previsto dal Progetto de quo 

Attività  

Coordinamento e Direzione del Progetto – Nomina Prot. n. 1649 del 27/01/2021 

Tutor interno  La  Natura  offre  tutto anche il Lavoro 1 - Nomina prot. n. 5561 del 22/03/2021 

Tutor interno  La  Natura  offre  tutto anche il Lavoro 3 - Nomina prot. n. 5564 del 22/03/2021 

Tutor interno  La  Natura  offre  tutto anche il Lavoro 2 - Nomina prot. n. 5563 del 22/03/2021 

• di imputare la somma di € 9.294,30 (novemiladuecentonovantaquattro/30) al progetto 

PON 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-50: La natura offre tutto anche il lavoro – Aggregato P01/18 

del Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021; 

• di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di  cui al D.Lgs n.33/2013 e all'art. 1, comma 32 della 1. 190/2012 nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web della scuola www.liceocroce.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo on line. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Simonetta Calafiore 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2021-08-05T14:19:08+0200
	SIMONETTA CALAFIORE




